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IL 2,1, Bilan arrêté au 31 décembre 2021

Unité m*nétairc "' ,Ariary

ACTIF Note
MONTANT AU
3tlt2l2o2L

MONTANT AU
31lt2l2O2O

ACTIFS NON COURANTS

Immobilisations incorPorelles

Amoftissement

Immobilisations corPorelles

Amortissement

Immobilisations en cours

Pefte de valeur sur immobilisations en cours

Immeuble de placement

Immobilisations fi nancières

Pefte de ualeur sur immobilisations financières

4
4.d
4

4.d
4

l.,a
4,b

4.c

4.d

231787 237,07

(171 577 010,69)

65 113 981 950,08

(40 186 938 904,15)

3 t02 227 029,93

(408 319 354,88)

4 t56 367 393,00

9 964 550 833,12

(6 644 884 450,21)

23L 787 237,10

(1s3 70s 62q70)

58 886 265 859,15

(3s 987 832 06261)

3 388 471 726,30

4 156 367 393,00

7 964 550 833,00

(6 644 884 450,00)

TOTAL ACTIFS NON COURANTS 35 157 L94723,27 31 841 O2O 910,24

ACTIFS COURANTS

Stocks et en cours

Provistons

Créances et emplois assimilés

Provisions

Autres créances et actifs assimilés

Créances sociales

Org a n is mes socia ux d é bite u rs

Etat, inPôts et taxes débiteurs

Autres créances

Perte de valeur sur autres créances

Trésorerie et équivalents de trésorerie

Placements

Trésorerie (fonds en caisse et dépôts à vue)

3.c

2.d

6.d
6.e

9.a

8.a

5
5.a

5.b

808 743 429,00 
|

I

(324 s4e e4260)l
l

23 032 096 030,60

(4 308 436 885,97)

4 308 164 572,66

617 602 432,69

11 926 59&00

2 855 569 011,53

1 181 617 770,20

(358 551 239,76)

79 7L4 997 097,85

4 000 000 00q00

15 714 997 09285

786 039 004,00 
]

(354 768 930,60)

19 080 393 835,59

(3 284 742 886,00)

5 537 478 854,64

338 900 793,30

53 558 98298

3 088 083 40207

2 305 986 906,09

(249 051 239,80)

t0 476 160 579,90

2 500 000 000,00

7 976 160 579,90

TOTAL ACTIFS COURANTS 43 231O14 296,54 3224O 560 457,53

TOTAL DES ACTIFS 78 388 209 019,81 64 081 58L367,77
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2.1.2. Bilan Passif :

Unité rnanétaire : Ariary

PASSIF I{ote MONTANT AU
3Ll12l2O2L

MONTANT AU
3Llt2l2O2O

CAPITAUX PROPRES

Capital émis

Résultat de la période

Réserves légales

Résultat en instance d'affectation

Autres capitaux propres - report à nouveau

7

2 311 400 000,00

1 335 598 335,40

783 193 793,44

0,40

2t 274 623 034,54

2 31t 400 000,00

879 854 3t9,26

739 20t 077,50

20 482 754 L49,46

TOTAL CAPITAUX PROPRES 7 257O4 815163,78 24 4L3 2O9 546,22
PASSIFS NON.COURANTS

Subventions d'équipements

Provisions pour risques et charge

Emprunts et dettes financières

Autres passifs non courant

72.b

5.b
t3

2 464 000 000,00

4 555 049 548,02

8 762 955 708,80

2 128 000 000,10

1 680 601 207,00

8762 955 709,70

PASSIFS NON-COURANTS 157A2 005 256,82 L2 571 556 916,80

PASSIFS COURANTS

Fournisseurs et comptes rattachés

Fournisseurs

Redevances SPAT

Autres dettes

Droits de port et péages

Dettes sociales

Org a n is m es socia u x cré d ite u rs

Etat, impôts et taxes créditeurc

Dettes diverses

3.b
3.b

8.c

6.c

6.b

9.b

8.b

11 456 992 853,00

1 366 438 128,75

10 090 554 724,25

25 444 395 746,2I

13 326 763 15230

2 164 424 17571

742 822 999,21

B 943 373 346,11

267 012 06288

9 520 872 656,34

2 441 951 663,34

7 078 920 993,00

17 575 942 248,4t

7 571 541 444,00

2 277 008 91272

857 209 716,70

6 575 159 913,11

295 022 256,88

TOTAT PASSIFS COURANTS 36 90r 388 599,21 27 0968L4904,75
TOTAL DES PASSIFS 78 388 209 019,81 64 081 58L367,77
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2.2, Corrpte de résultat du 01 janvier au 3't décembre 2021

{Par m«ture}

Unité monétaire :Ariary

RUBRIQUE Note MONTANT AU
3tlL2l2O2L

MONTANT AU
3LlL2l2O2O

Chiffre d'affaires

Production immobilisée

2.a 40 260 979 66t,94 34 990 804 110,06

I - Production de l'exercice 40 260979 66L,94 34 990 804 110,06

Achats consommés

Seryices extérieurs et autres consommations

3.a

3.a

2 528 743 604,38

tL 207 062 600,2t

3 696 643 847,78

7 226 746 870,02

II - Consommation de l'exercice 13 735 806 204,59 10 923 39O7L7,8O
rrr - VALEUR AJOUTEÊ D',EXPLOTTATTON (r -
II) 26 525 L73 457,35 24 067 4L3 392,26

Charges de personnel (A)

Impôts, taxes et versements assimilés

6.a

9.c

15 251 365 082,49

352 706 496,00

t5 464 640 939,00

80 429 451,30

IV. EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION 10 921 101 878,86 I 522 343 001,96

Autres produits opérationnels

Autres charges opérationnels

Dotations aux amortissements, aux provisions et
peftes de valeur

Reprise sur provisions et peftes de valeurs

77

t7
12.b

3.c

387 6t6 768,24

2 687 L90 983,60

5 960 797 580,96

30 218 983,00

L 587 237 440,00

425 688 099,60

6 234 668 460,34

114 000 000,00

V . RESULTAT OPERATIONNEL 2 590 948 465,54 3 563 223 882,02

Produits financiers

Charges financières

5.a

5.b
168 763 571,98

446 760 502,L2

144 006 769,38

388 663 698,60

VI. RESULTAT FINANCIER (277 996 930,14) (244 656929,22)

vrr - RESULTAT AVANT TMPOTS (V + Vr) 2 412 95L 535,40 3 318 566 952,80

Impôts sur les revenus 70 525 468 800,00 622 940 285,10

TOTAL DES PRODUITS DES ACÏIVITES ORDINAIRES 40 847 578 385,16 36 836 048 3t9,44

TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES 38 960 095 649,76 34 744 42L 65t,74

VIII. RESULTAT NET DES ACTIVITES
ORDINAIRES

LaaT 482735,40 2 695 626 667,70

Eléments extraordinaires (produits) - à préciser

Eléments extraordinaires (charges) - à préciser 73 551 884 400,00 I 8t5 772 348,00

IX - RESULTAT EXTRAORDINAIRE (551 884 400,00) (1815 772348,OO)

X. RESULTAT NET DE L'EXERCICE 1 335 598 335,40 879 4543t9,7O
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2.3. Tableau des flux de trésorerie

i,"ln;{ô monmta;r* Ar:;rry

RUBRIQUE
MONTANT AU
3tlt2l2o2t

MONÏANT AU
31lLzl2O2O

FIux de trésorerie liés à I'activité

Résultat net de I'exercice

Ajustements pour :

- Amoftissements et provisions

- Variation des stock

- Variation des clients et autres créances

- Variation des fournisseurs et autres dettes

- Régularisation des immobilisations

- Correction d'erreur

- Va riations de subventions d'investissements

0,00

1 335 598 335,40

5 960 797 580,96

52 923 408,00

4 365 102 195,01

2349 520196,66

879 854 318,94

6 234 668 406,56

133 016 034,00

(5 024 638 400,50)

(1 434 881 847,09)

185 308 627,2t

(451 019 769,00)

6 574 3t0 858,58

Flux de trésorerie générés par I'activité (A) 14 063 941716,03 7 096 618 228,70

Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement

Décaissements sur acquisition d'immobilisations

Encaissements sur cessions d'immobilisations

(5 438749 063,14)

67 890 830,00

(3 526 307 074,64)

79 322 387,00

Flux de trésorerie liés aux opérations
d'investissement (B) (5 37O 858 233,14) (3 446984 6A7,64)

Flux de trésorerie liés aux activités de financement

Dividendes versés aux actionnaires

Augmentation de capital en numéraire

Emission d'emprunt

Emission'de Prêt

Remboursement d'emprunt

(43 9927t5,95)

3 750 000 000,00

(2 269 500 000,00)

(890 754 248,99)

(250 000 000,00)

(t 262 2t3 288,09)

Flux de trésorerie liés aux opérations de
financement (C) 545 753 035,06 (1 512 213 288,09)

Variation de trésorerie de la période (A+B+C) 9 238 836 517,95 2L37 42O 252,97

Trésorerie dbuverture

Trésorerie de clôture

Incidence des variations de cours des devises

t0 476 160 579,90

t9 7t4 997 097,85

B 338 740 326,93

t0 476 t6A 579,90

Variation de trésorerie 9 238 836 5L7,95 2137 42O 252,97

lvlez:ars i:rvoararê

1

Y?"ê

I

i

L_

I

I

I

i-



6
c

O
.2
i!

t!

G
oF

\f
ê
!no
tôt\
m
tf
m
t\
lf
lr{

o^o^orf
3' ;H' :' 

=' 

3' âtrO;ri
ôoX

üË§

(,t
o
rO!t
tn
ôor\
aÿl

ç
t
l\

ooo-crc,qo-o-Bo-sr-oc,oô:oB
Im

ifigÊt
t{

o
ro
rg

rô

æ
rfot\
rô(\

G
Ë

,r="9
Ëig Eê\'li
üË c
doÊ>q,

o

$
m
t\
ôl
4t
Or
rO
lO
mtfç
ct
N

e(
§'i
ol 8
5d oE+

u'to
o
ln

lf
rô

N
6+
C)
l\

rÿ)
\o
rO
æ
co
co\o
co
d
O)
N

c,ro
ro
mê
m
a{
rO
rft\
N

N

lg

€g
Ë.9
=.0,do..o
d

(,
rôô
Ch
râ
rôo
Cnt\È

e{
EôeS
O
o,R
§bô

o
sf
æ

mt
rô6
o
N
æ

,1\ ô
§q
co Ë;
Ërn.æÈs
ornN);
00

d

$
or
tü
m
aÿl

4,o
ln
rô
Ét
an

dil
q)
çE
*u
=r!-e

C'i

N
N
ôl
(,
!f
Ê{
c,
c,
l\

NN
Ort
00
a{
r/)
Or
oo
ô,)

tO
rô
Nr\o
o
Ê{
or
tYt
t\

c{
Ol
lJ1
t
t\
N
Ol
Ot
(n
lf

6t
tYl
(,t
N
tYt
o!r{
(ÿl
6È

t!
I
o
v,

G

È
G
U

oo
É,oo
o0rf
!.{
m
N

oo
ooo
oo$
?{
Fl
(n
N

c,o
oê()
ooü
ÿ{
(Yl

N

0,

o
=

È

EI

=o
d
É
d

(n
t{o
tT
o
lt
E
0,
U.(u
r,
F{
(ÿt

G
ot
oo

Io
o:
-o)ïo(u.=(\
'iicYo
Ë.ooNb ËôEUH-ôcrl]Uo.,E! 6E'o 6
ULltl(J-c(o-i§.(uËs5;Ë=
ÈETEPE
"OJEJ:fG,

E;EËEE
UÈ ÎE Ë EËgg;EE
-co=.oiE.0Juu<É.<É.

()
flo
N
o
lt
È
o
U.q,ï,

?{
tYl

G
og
o6

I
o.l N
_o!{-(§ '= r\lP-U^3 .ëbxE E§ H€ âeeEoL(§uU
-c(Î,-i§.OJ.Ee€;E=
:E*E.EE
voj=ll=6

E;ËuE-P
Ë,ÈilEEEËtÈd.ûd-c o = .o,iE .oJuu<d<É.

?{
ôa
c,
N
o
ll
E
oa.o
t
F{
m

tg
(,
E
oo

ooL
o.
oL
CL

x
(E
.=
CL
(§
{J
oor,

{=
(§
l-
it

o

(û
o
a!
(§
t*

'üt
-l-G

N
file

-F Ç

I

I

i_

t

I

L


